AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
"ADAMS Consulting" SH, P.K.

Né bazé té ligjit 9901, dat& 14/04/2008 “P&r Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar
(kétu e né vijim referuar si LSHT), nénshkruesit e kéti) dokumenti, vendosén si mé poshté
vijon:

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Baza ligjore

1. Hartimi i Aktit t& Themelimit dhe Statutit bazohet dhe respekton kérkesat e ligjit nr. 9901,
daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité¢ Tregtare”, i ndryshuar (kétu e né vijim
referuar si LSHT) dhe legjislacionit civil né& fuqgi.

2. Dispozitat e Statutit kang karakter t&¢ detyrueshém dhe rregullojn& marrédh&niet e Shoqérisé
me Ortakét dhe organet e saj si dhe marrédhéniet mes ortak&ve. C&shtjet qé nuk
parashikohen shprehimisht né kété dokument, rregullohen sipas dispozitave pérkatése té
legjislacionit shqiptar.

Neni 2
Pérkufizime

1. Né kété dokument, nése nuk pércaktohet ndryshe, termat e méposhtme kané kéto kuptime:

a) “Shogéria” nénkupton shogéring tregtare t& themeluar sipas kétij dokumenti, me
emrin e pércaktuar né nenin 4 t& kétij Statuti dhe t€ ndryshuar sipas rastit, né
pérputhje me k&rkesat e Statutit dhe legjislacionit t& zbatueshém né fuqi.

b) "Statuti" nénkupton statutin e Shoqgérisé.

¢) "Ortak(ét)" Sipas rastit, themeluesit e Shogéris€¢ ose personat fiziké dhe/ose
juridiké qé& zotérojné kuotat e Shogé&risé né€ pérputhje me kérkesat e kétij Statuti;

d) "Person" &shté ¢do person fizik apo juridik;

3. Né kété Statut, me pérjashtim té& rastit kur sipas kontekstit t& dispozités pérkatése rezulton
ndryshe, shprehjet né numrin njéjés pérfshijné ato né numrin shumés dhe anasjelltas, dhe
gjinia mashkullore pérfshin edhe até femérore dhe anasjelltas.
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Neni 3
Komunikimet

1. Té& gjitha njoftimet dhe/ose komunikime q& Shoqgria i drejton Ortak&ve sipas kétij Statuti,
do t& b&hen me shkrim dhe do t& konsiderohen t& kryera né ményré t& rregullt kur u
dérgohen Ortakéve né adresat ¢ deklaruara prej tyre prané Administratorit (&ve) t&
Shogérisé duke pérfshiré dhe komunikimet me mjete elektronike né&se k&to t& fundit
garantojné konfirmimin e marrjes dhe sigurin€ e komunikimit.

2. Té gjitha njoftimet dhe/ose komunikimet e dérguara sipas paragrafit 1€ mésip&rm, do t&
konsiderohen rregullisht t& marra nga Ortaku n& datén mé t& hershme midis: (i) datés s&
marrjes efektive nga Ortaku, (ii) datés s& pranimit apo refuzimit t¢ shénuar né njoftimin e
marrjes nése dérgohet me posté t& regjistruar; ose (iii) brenda 72 or&sh nga dor&zimi pran&
njé& shérbimi té shpejté postar t& njohur ndérkombétarisht.

KREUII
THEMELIMI

Neni 4
Data e themelimit, Themeluesit dhe Emri

1. Sot, mé& daté 21/10/2021, ne themeluesit, krijojmé njé& shoqéri tregtare me pérgjegjési t&
kufizuar.

2. Emri i shoqérisé &ht& "ADAMS Consulting" Sh.p.k, shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar
dhe do t& regjistrohet né Qendrén Kombétare t€ Biznesit (QKB) me emrin "ADAMS
Consulting” Sh.p.k. (kéru e né vijim: "Shogéria”). Ndryshimi i emé&rtimit t& Shoqérisé
mund t& b&het vetém me vendim t€ Asambles€ s& Pérgjithshme t& Ortakéve.

3. Themeluesit e Shoqgérisé jané:

Z. Nicolas Marcel Adam, i biri i Ulrich, lindur né Tettnang, Gjermani, mé 28.09.1988
dhe banues Alemannen-Strasse 19/2 D-88094 Oberteuringen, Gjermani, shtetas
gjerman, identifikuar me kart&n e identitetit me nr. L7P37ZHZX, madhor dhe me zotési
té ploté pér té vepruar.

Znj. Anxhela Kosta, ¢ bija e Odhise, lindur né P&rmet, Shqip&ri, mé& 25.07.1995 dhe
banuese né Rrugén Panajot Pano, Nd.6, H45, Ap.40, Kashar, Yzberisht, Tirané,
shtetase shqiptare, identifikuar me kartén e identitetit me nr. J55725071U, madhore dhe
me zotési t& ploté .

5. Themeluesit e shoqgérisé deklarojné me vullnetin e tyre t& liré dhe t& plot€, pranimin e
dispozitave dhe parashikimeve qé vijojné, hartimin e Akt themelimit -Statutit t&€ shogéris€ sé& re
té sé& drejtés shqiptare "ADAMS Consulting" sh.p.k. mbi bazén e ligjit n. 9901 t& datés
14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" t& ndryshuar dhe hartojné kété Statut si
vijon:
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KREU III
SELIA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, KOHEZGJATJA, DEGET DHE ZYRAT E
PERFAQESIMIT, PERGJEGJESIA E ORTAKEVE

Neni §
Selia

. Selia e Shoqg&risé &sht& n& adresén:“Rruga Arkitekt Sinani, Pallati 6 Kat&sh, Kati 5. Ap.28,
Tirang&”.

. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t& vendosé€ t& transferojé seling e Shoqérisé, si
dhe mund t& vendosé hapjen e degéve dhe zyrave t& pérfaqésimit brenda apo jashté
territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

. Shoqgéria gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& saj ka t& drejt€ t€ hapé degg apo filiale, zyra
pérfagésimi, né t& gjith& vendin, brenda ose jashtg territorit té saj.

Neni 6
Objekti i Shoqérisé

. Shogéria ka pé&r objekt:

a. Ofrimin e shé&rbimeve t& ndérmjetésimit né tregun e punés per gjithé llojet e
pozicioneve t& punés, t& formimit profesional dhe trajnimeve t& t& gjitha niveleve.

b. Shérbime té késhillimit/konsulencés pé&r vler&simin dhe zhvillimin e burimeve
njerézore, & karrierés profesionale si dhe t& strukturave organizative private ose publike
(organeve t& administrates shtetérore).

¢. Ofrimin e shérbimeve t€ rekrutimit pér ¢do lloj pozicioni pérfshiré edhe pozicionet €
larta menaxheriale.

d. Ofrimin e shérbimit t& Interim Managment (Menaxhim i pérkohsh&m).

e. Punésim t& pérkohshém t€ punonjésve vendas dhe te huaj. Vénie personeli né
dispozicion t& té& tretéve (nénkontraktim i sh&rbimeve t& punémarrésit).

f. Ofrimi i shérbimit t& konsulencés dhe mbajtjes, menaxhimit t& listés s& pagave.

g. Menaxhimi i projekteve, ne fushén e burimeve njerézore, ekonomike, financiare,
ligjore, t& biznesit dhe investimeve, t&€ marketingut, promovimeve, studimeve té tregut
etj.

h. Konsulencé financiare, mbajtje e llogarive kontabé&l, hartimi i deklaratave financiare etj.

i. Ofrimin e konsulencés ligjore né t& gjitha fushat e s¢ drejtés dhe t& p&rfagésimit ligjor.

j. Ofrimin e shérbimeve n€ fushén e Pronésisé Intelektuale, t& s& Drejtés sé Autorit dhe
Pronésisé Industriale.

k. Ofrimi i trajnimeve t& auditimit IATF/ISO 9003

. Shogéria mund té kryejé t€ gjitha operacionet tregtare, industriale, financiare, mobiliare,
imobiliare t& konsideruara si t€ nevojshme ose t&€ dobishme pér arritien e objektit té
aktivitetit t& shoqérisé, duke saktésuar se aktiviteti financiar mund t& kryhet vetém me
géllim realizimin e objektit t& shoqérisé€. Ajo gjithashtu mund t& blejé kuota dhe/ose
aksione né shoqéri té tjera.
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. Me géllim realizimin e objektit t& aktivitetit t& saj, Shoqéria mund t& administrojg, blejé,
shesé, t& japé& me qira si dhe t& keté interesa e pjesémarrje n€ shoqéri, & themeluara apo né
proces themelimi, q& kané objekt t& ngjashém me objektin e aktivitetit t& Shoqérisé, ose qé
i shérben realizimit t& kétij objekti. N& pérgjithési, Shogéria mund té kryejé ¢do veprimtari
t& nevojshme e t& dobishme, t& lejuar nga ligji pér realizimin e objektit t& aktivitetit t& saj.

. Shogéria mund t& ofrojé shérbime t€ tjera ose t& kryejé aktivitete t& tjera si¢ vendoset
pérmes vendimeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi.

. Shogéria mund t& ndryshoj& objektin e saj t& aktivitetit né ¢do kohé, n& pérputhje me
dispozitat e Ligjit Pé&r Tregtar&t dhe Shoqérité Tregtare dhe kétij Statuti

Neni 7
Kohézgjatja e Shoqérisé

. Kohézgjatja e Shogéris€ fillon nga momenti i regjistrimit t€ saj prané Qendrés Kombétare
t& Biznesit dhe &shté& pa afat técaktuar.
. Shogéria e fiton personalitetin juridik nga momenti regjistrimit n¢ Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit (QKB) Tirané.
Neni 8
Pérgjegjésia e Ortakéve

. Ortakét e Shogérisé jan& Personat q& kané pérfituar kuotén e tyre n& Shoqéri né pérputhje
me kontributin e tyre. Ortak&t nuk pérgjigjen pér detyrimet e shogérisé “ADAMS
Consulting” sh.p.k. dhe mbulojng¢ personalisht humbjet e shoqérisé¢ deri né pjesén e
pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara prej tyre.

KREU IV
KAPITALI I REGJISTRUAR DHE KUOTAT, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I
KAPITALIT, KALIMI 1 KUOTAVE TE KAPITALIT

Neni 9
Kapitali i Shoqérisé

. Kapitali i regjistruar i Shoqéris¢ ndahet midis Ortak&ve n& kuota né pérputhje me
kontributet pérkatése n& kapital. Kontributi mund € jet€ n& para ose natyré (pasuri té
luajtshme apo té paluajtshme apo té drejta té ortakéve).

. Kapitali i regjistruar i Shoqérisé &shté i barabarté me 1,000 (njémij€) lekg, i cili &shté
nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga t& gjithé ortakét. Kapitali themeltar &shté i p&rbéré
nga dy (2) kuota té cilat i pérkasin Ortakéve:

1) Nicolas Marcel ADAM, zotérues i njé kuote me vleré té pérgjithshme prej 500
(peséqind®) lek& qé pérbén 50% té kapitalit themeltar t& shoqérisé;

2) Anxhela KOSTA, zotérues i nj& kuote me vleré t€ pérgjithshme prej 500 (pes€qindg)
leké q& pérbén 50% té& kapitalit themeltar t€ shoqérisé.

-




Kapitali i shoqérisé pérb&het nga kapitali fillestar, nga pasuri t& luajtshme ose t& pa
luajtshme dhe nga pasuri t€ tjera t& dhéna ose q& do t& jepen t& cilat jan€ t&¢ domosdoshme
pér ushtrimin e aktivitetit t& Shogéris€.

Ortakét kané t& drejté t& térheqin fondet e depozituara si kapital themeltar t& Shoqgéris€, né
rast se Shogéria nuk regjistrohet ne Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit, brenda 6 (gjashté)
muajve nga data e depozitimit t& fondeve.

Neni 10
Zmadhimi i Kapitalit t& Regjistruar

. Kapitali i regjistruar i Shogéris¢ mund t& zmadhohet pa kufi, nj€ ose disa heré, me vendim

té Asamblesé s& Pérgjithshme.
NEé rast zmadhimi t& kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé, t& gjith& ortakét kané t& drejté t&
nénshkruajné dhe shlyejné pjesét e kapitalit t& zmadhuar né proporcion me pjes€émarrjen e
tyre né& kapital.
Neni 11
Zvogélimi i Kapitalit té Regjistruar

. Shogéria mund t& zvogélojé kapitalin e regjistruar me vendim t&€ Asambles€ s&

Pérgjithshme. N& ¢do rast, kapitali i regjistruar i shog&ris€ nuk mund t&€ zvogg€lohet nén
minimumin e kérkuar nga ligji.

Zvogélimi i kapitalit i prek ortakét n& proporcion me pjesémarrjen e tyre n& kapital, me
pérjashtim t& rastit kur n& bazé t& ligjit ose t& statutit Asambleja e Pérgjithshme mund t&
vendosé ndryshe.

Neni 12
Transferimi i Kuotave t& Kapitalit t& Regjistruar

Kuotat e kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé si dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo 1€ kalohen népérmjet:

a. kontributit né& kapitalin € shoqérisg;

b. shitblerjes;

¢. trashégimisg;

d. dhurimit;

e. ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Kuotat e kapitalit té regjistruar t€ shoqgris€ jan€ lirisht t€ transferueshme nd&rmjet
ortakéve.

Transferimi i kuotave do t& b&het vetém népérmjet njé dokumenti né formé shkresore né
pérputhje me legjislacionin shqiptar n& fuqi.

Né rast t& transferimit t¢ ¢do forme t& kuotave (pé&rfshiré dhe transferimin pa kundér
shpérblim), tek subjekte té tretéve, transferimi do t&€ kushtézohet nga ushtrimi i s€ drejtés sé
parablerjes nga ortakét aktual t& Shoq&ris€, mbi kuotat t€ cilat synohet t& transferohen.
Ortakét qé synojné t& transferojné pjesé t& tyre t€ kapitalit pjesérisht apo plotésisht duhet
t’ia komunikojné kété me letér rekomande ortakéve t& tjeré t& cilét kan& 30 dité kohé pér t&



komunikuar vullnetin e tyre pér ushtrimin e t& drejtés s€ parablerjes; mungesa e
komunikimit brenda kétij afati do t& konsiderohet si hegje dore ¢ t&€ drejtés s¢ parablerjes.
Né kété rast ortaku qé& kérkon té largohet ka t& drejté t& tranferoj& tek té€ tretét kuotén e tij.

6. Né& rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, pjesét e kapitalit mund t’i tranferohen t&
tretéve plotésisht apo pjesérisht, me vendin t&€ Asamblesé s& Pérgjithshme sipas shumicgs
s¢ pércaktuar n& dispozitat pérkatése t&€ LSHT-sé€.

Neni 13
Fitimet e Shoqérisé i takojné ortakéve t& saj. Asambleja sipas ligjit vendos pér ndarjen ose ri
garkullimin e tyre, duke p&rcaktuar edhe ményrat.

KREU V
ORGANET E SHOQERISE

Neni 14
Asambleja e Pérgjithshme

Ne bazé t& ligjeve shqiptare dhe dispozitave t& kétij Statuti, Asambleja e Pé&rgjithshme e
Ortakéve té& Shoqérisé éshté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqéris€. Ajo pérfagéson t&
gjithé ortakét dhe vendimet e saj, t& marra né pérputhje me ligjin dhe k&té Statut, jang
detyruese pér té gjithé& ortakét.
Neni 15
Té& Drejtat dhe Detyrimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

1. Asambleja e Pérgjithshme &sht& organi i vetdém pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér

Shoqériné né pérputhje me parashikimet ligjore né fuqi dhe kété statut, veganérisht né

lidhje me ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

e) pércaktimin e shpérblimeve p&r administratorét, likuiduesit dhe ekspertét kontabél t&

autorizuar;
f) mbik&gyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé;

g) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé s&€ veprimtarisé;

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

j) pérfagésimin e Shoqérisé n& gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

k) riorganizimin dhe prishjen € Shoqérisé;

1) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té Asamblesé sé Pérgjithshme;

m) shpérndarjen € fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

n) anulimin e kuotave;

0) largimin ose pérjashtimin e ortakut;

-
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p) ndryshimin e logos t& shoqérisé, markat tregétare;

q) c¢éshtje té& tjera t& parashikuara nga ligji nr. 9901/2008 date 14.04.2008 “Per tregtar&t
dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar apo nga ky statut.

. Ortaku mund t& pérfagésohet né¢ Asamblené e Pérgjithshme, né bazé t& nj¢ autorizimi nga

njé ortak tjetér apo nga njé€ person i treté.

. Administratori i Shogérisé nuk mund t& veproj& si pérfagésues i ortakéve né Asamblené e

Pérgjithshme.

. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila

pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t€ nj&jtin rend dite.

Neni 16
Meényra e thirrjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

. Asambleja e Pérgjithshme thirret nép&rmjet nj& njoftimi t& dérguar nga administratori drejt
ortakéve me shkresé ose népérmjet postés elektronike. Adresa elektronike e-mail e ortakéve
regjistrohet né dokumentet e Shogérisé.

. Njoftimi pér mbledhjen ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme duhet t€ pérmbajé vendin, datén, orén
¢ mbledhjes dhe rendin e dités dhe duhet t'u dérgohet t& gjithéve jo mé& voné se 7 dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e Asamblesg.

. Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas paragraféve 1 dhe 2 t& kétij neni, ajo
mund t& marré vendime t& viefshme vetém né rast se t& gjithé ortakét jané dakord, pér t&
marré kéto vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 17

Kuorumi

. N& rast t& marrjes sé vendimeve, qé& kérkojné€ njé shumicé t&€ zakonshme, asambleja ¢
pérgjithshme mund t& marré vendime t€ vlefshme nése marrin pjesé ortakét me t& drejté
vote, q& zotérojné mé shume se 30 pérqind t& kuotave.

. Né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t&€ vendos& pér ¢éshtje, t&¢ cilat kérkojné
shumicé t& kualifikuar sipas dispozitave t& LSHT dhe kétij Statuti, ajo mund t& marré
vendime té& vlefshme vetém nése orakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té
kuotave jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo me mjete eletronike, sipas
pércaktimeve 1€ pikés 3 t& nenit 88 t& LSHT.

. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t&€ mungesés s&¢ kuorumit
t& pérmendur né paragrafin e sip&rm t& ké&tij neni, Asambleja mblidhet pérséri jo me voné
se 30 dit&, me té njéjtin rend dite.

Neni 18
Marrja e vendimeve
. Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t€ katértat ¢ votave t&€ ortakéve pjes€émarrés, pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogglimin e kapitalit t€ regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoq€risé. Pér t& gjitha ¢éshtjet e p&rcaktuara nga
neni 15 i kétij Statuti, Asambleja e pérgjitshme vendos me shumicén e votave t& anétaréve
pjesémarrés.
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2. Né rast t& vendimarrjes p&r ndryshimin e Statutit, Statuti i pérditésuar me ndryshimet e
pésuara duhet t& depozitohet prané Qéndrés Kombétare t€ Biznesit, pér t€ pasqyruar
ndryshimet né& sked&n € Shoqérisé.

3. Asambleja e Pérgjithshme mund t&€ mblidhet edhe jasht€ territorit t& Republikés s&
Shqipérisé. Né két# rast vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& marra jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé, do t'i nénshtrohen procedurave t& parashikuara nga ligji shqiptar
pér njohjen e dokumenteve t& huaja n& Shqipéri.

Neni 19
Pérjashtimi nga e drejta e votés
1. Ortaku nuk mund t& ushtrojé t&€ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim
pér:
a. vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b. shuarjen e ndonjé detyrimi né& ngarkim t& tij;
c. ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqgéria;

dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.
2. Kur ortaku pérfagésohet nga nj& pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté€ né
t& nj&jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 20
Procesverbali i Mbledhjes

1. Té& gjitha vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme duhet t& regjistrohen né procesverbal.
Procesverbali pérmban datén, vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e Kryetarit t&
Mbledhjes, emrin ¢ Mbajtésit t& Procesverbalit, rezultatet e votimit.

2. Pér mbajtjen e procesverbalit, Kryetari i Mbledhjes cakton nj& Mbajtés Procesverbali, i cili
mund t& mos jeté ortak. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga Kryetari i Mbledhjes
dhe Mbajtési i Procesverbalit.

3. Procesverbalit i bashkéngjitet lista e pjes€émarrésve dhe njoftimi i mbledhjes s&¢ Asamblesé
sé Pérgjithshme.

Neni 21
Pjesémarrja pérmes mjeteve elektronike

1. Ortakét mund t& marrin pjesé né€ mbledhjen e Asamblesé népérmjet mjeteve elektronike si
telekonferenca, video-konferenca, apo komunikimit video-shkrues.

2. Pérdorimi i mjeteve elektronike do té kryhet duke marré t€ gjitha masat teknike té
nevojshme pér garantimin e identifikimit t& ortakéve, si edhe siguriné e kétyre mjeteve
elektronike. Né veganti &shté e nevojshme qé:

3. Kryetari i Mbledhjes t& keté mundgsing t& verifikojé dhe t¢ identifikojé ortakét t& cilét jané
té€ pranish&m, t& kontrollojé mbarévajtjen e mbledhjes, t& numé&rojé dhe & shpallé rezultatin
e votimit;

4. Mbajtési i procesverbalit t& keté mundésiné pér t’u njohur me faktet dhe ngjarjet e
ndodhura né mbledhjen, objekt t& procesverbalit;




10.

Té mundé&sohet pjesémartja e t& giithé t& pranishméve pér t€ diskutuar mbi rendin e dités,
né shqyrtimin, marrjen dhe shpérndarjen e té gjitha dokumenteve t&€ pérdorura gjaté
mbledhjes si dhe né procesin e votimit mbi rendin e dités.

Mbledhja ¢ Asamblesé né kushtet e pérmendura n€ nenin 21.1 dhe vijues t& kétij Statuti,
konsiderohet rregullisht e mbajtur pavarésisht faktit se Ortakét nuk jané t& pranishém né té
njéjtin vend dhe kohg t& konferencés né ditén dhe koh&n né t& cilén konferenca mbahet apo
do t& konsiderohet se u mbajt prané selisé s& Shoqérisé, nése nuk bihet dakord ndryshe, t&
gjithé Ortakét q& marrin pjesé n& mbledhje do t& konsiderohet se kané& qené t& pranishém
me kusht q& vendimi t& nénshkruhet nga Kryetari i Mbledhjes dhe Mbajtési i Procesverbalit
t& cilét duhet t& jend né t& njéjtin vend gjaté mbledhjes.

Kryetari i Mbledhjes do té verifikoj€ identitetin € ¢do ortaku pjesémarrés ose pérfagésuesve
té tyre.

Kuorumi i nevojshém pér telekonferencén do té jet& i njéjti kuorum i parashikuar né Statut
pér Asamblené e Pérgjithshme.

Né rast se ortakét jané t& ftuar t& marrin vendime nép&rmjet konsultimit me shkrim,
kuorumi do t& quhet si i formuar bazuar né numrin e ortakéve q€ do t& dérgojné votimin
dhe vendimet e tyre me shkrim. Administratori ose ¢do Ortak i pakicés q& ké&rkojné
vendimmarrjen duhet t’i dérgojné ¢do ortaku njoftimin pér konsultimin me shkrim, i cili do
té pérmbajé gjithe informacionet q& pérfshihen né letrén e njoftimit/thirrjes t& pércaktuar né
kété Statut. Procedura e konsultimit me shkrim duhet t& kryhet né pérputhje me pérmbajtjen
e kéti) neni, né rastet kur zbatohet. Cdo ortak duhet t& shprehet me shkrim ng lidhje me
projekt-vendimet duke votuar mbi dokumentin e projekt vendimeve né formén e dérguar
nga administratori, nép&rmjet shénimit “pro” ose “kundér” ose duke u shprehur komentet e
tyre né nj& dokument tjetér. N& rast se ortakét kan& komente, duhet t’u béjné referencé t&
garté projekt-vendimeve. Secili ortak duhet t’i dérgojé Administratorit ose ortakéve q& kané
kérkuar marrjen e vendimit né€pérmjet késhillimit me shkrim, votén e tij/vendimet me
shkrim brenda datés sé& p&rcaktuar né njoftimin e dérguar pér marrjen e vendimit népérmjet
konsultimit me shkrim.

Vendimet e ortakéve té marra si dhe diskutimet dhe komentet e ortakéve duhet té
pasqyrohen né procesverbalin ¢ mbledhjes t&€ hartvar nga Mbajtési i procesverbalit.
Gjithashtu ky procesverbal duhet t& pasqyrojé ményrén e organizmit t€ mbledhjes s&
asamblesé apo t& konsultimit me shkrim nése &shté kryer né€ pérputhje me ligjin dhe
dispozitat e Statutit, t& identifikojé ortakét e pranishém dhe té pérfagésuar ose ortakét qé
kané votuar me shkrim, nése kuorumi i ortakéve g€ kané votuar me shkrim &shté respektuar
sipas Statutit dhe Ligjit pér Shoqgérité¢ Tregtare, si dhe né€se vendimet konsiderohen t&
miratuara sipas rezultatit t&€ votimeve. Procesverbali do t& nénshkruhet nga Kryetari dhe
Mbajtési i procesverbalit. Procesverbalit i bashkéngjitet gjithashtu lista e ortakéve q& kané
votuar (pérveg rastit kur procesverbali &shté nénshkruar nga gjithé ortakét) si dhe njoftimi i
thirrjes sé asamblesé t& cilat mbahen né¢ selin& e Shoqérisé. Nése vendimet e marra nga
ortakét duhet t& depozitohen prané Regjistrit Tregtar, procesverbali i mbledhjes dhe votat e
dhéna (népérmjet konsultimit me shkrim nga ortakét) do t&€ shérbejné si dokumentet gé
provojné t& dhénat qé do t& depozitohen né kété regjistér.



11. N& rast se Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk mund t& shqyrtojé n& t€ nj&jtén dité t&
gjitha ¢éshtjet q¢ duhen diskutuar, vazhdimi i mbledhjes do t€ bé&het t& nesérmen pa pasur
nevojé pér njoftim t& métejshém.

Neni 22
Administratori

1. Administratori &sht& organi ekzekutiv i Shoqérisé.

2. Shogéria administrohet nga njé& administrator q&¢ emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 vjet me t€ drejté rip&rtéritje.

3. Administratori ka t& drejté t&€ kryej€ administrimin e zakonshém t&€ Shogé&ris€. Ai ka té
drejté t& pérfaqésojé Shogéring prané€ ¢do organi shtetéror si dhe né marrédhénie me té
tretét; t& hartojé dhe té nénshkruaj& ¢do dokument t€ nevojshém lidhur me mbar&vajtjen e
aktivitetit t& Shoqérisé si dhe t’i depozitojé ato prané& ¢do organi kompetent shtetéror, apo
personave t& treté privaté, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

4. Administratori do te jeté pérgjegjés por pa u kufizuar pér sa mé poshté:

a) Té& kujdeset pér mbarévajtjen e punéve t& pérditshme t& Shoqérisé, duke kryer t& gjitha
veprimet e nevojshme lidhur me mbiké&qyrjen e personelit; pun&simin dhe pushimet nga
puna t& personelit; dh&nien e udh&zimeve lidhur me ményrén e menaxhimit t& punéve
né& Shogéri; mbajtjen e korrespondencés s& Shoqéris€; dhénien e autorizimit p&r blerjen,
marrjen me qira etj. t& mallrave apo shérbimeve t& zakonshme t€ cilat lidhen né¢ ményré
direkte apo té térthorté me punén e pérditshme t& Shoqérisg; autorizimin pér kryerjen e
transferimeve bankare apo térheqjen e shumave t& nevojshme nga llogarité ¢ Shoqéris¢
lidhur me pagat apo shpérblimet e punonjésve t&¢ Shoqérisé; Té pérpilojé dhe t&
nénshkruajé faturat tatimore q€ do t& léshohen n& emér t€ Shoqérisé si rezultat i punéve
t& kryera; Té kryejé té gjitha veprimet e nevojshme dhe t&é nénshkruajé ¢do dokument
pér kryerjen e pagesave bankare, depozitime, térheqje, derdhje, si dhe transferime apo
lévizje t& ¢do lloji né llogarité bankare t&¢ Shoqérisé, né t& gjitha numrat e llogarisé t&
Shoqérisé, prané ¢do banke ku ndodhen kéto Hogari,

b) Té pdrfagésojé shoqéring& né lidhje me negocimin, hartimin dhe lidhjen e ¢do lloj
kontrate ose marréveshje me persona fiziké apo juridiké vendas ose t€ huaj, me
institucione apo ente t& ndryshme shtetérore si dhe ¢do subjekt tjetér.

¢) Té zbatojé vendimet e Asamblesé sé& Pérgjithshme té& Ortakéve;

d) Té hartoj& projekt planin e investimeve t& Shoqéris€ dhe ta paraqes€ pér miratim né
Asamblené e Pérgjithshme t& Ortakéve;

e) Té caktoj& pagat dhe shpérblimet e punonjésve dhe stafit tjetér ndihmés t& shoqgérisé;

f) Té lidhé marréveshje me palé t& treta bashk&punimi, investimi apo zhvillimi né&
funksion t& interesit t& shoqérisé;

g) Té kryejé investime né interes t&€ shoqérisé;

h) Té& vendos& mbi planin operacional t& Shoqérisé;

i) Té hartoj¢ buxhetin financiar vjetor pér t’u miratuar nga Asambleja e Ortakéve;

j) Ngritjen e sistemit t& administrimit t& brendshém;

k) Té& emérojé konsulenté t& brendshém e t& jasht€ém t& fushave té ndryshme qé i shérbejné
shoqgérisé dhe ndihmojné& administratorin né€ ushtrimin e veprimtaris€ & tij;

1) Cdo kompetencé tjetér t& parashikuar nga Statuti i Shoqérisé.
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b. u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

Administratori i paré i shogérisé &hté Z. NICOLAS MARCEL ADAM, i biri i Ulrich,
lindur né Tettnang, Gjermani, mé& 28.09.1988 dhe banues Alemannen-Strasse 19/2 D-
88094 Oberteuringen, Gjermani, shtetas gjerman, identifikuar me kartén e identitetit nr.
L7P37ZHZX, madhor dhe me zot8si t€ ploté pér t& vepruar, i cili ushtron t& gjitha
veprimtarité e administrimit t& zakonsh&ém t& Shoqé&risg, duke zbatuar politikat tregtare
t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme né pérputhje me ligjet e Republikés sé&
Shqipérisé.

Neni 23

Pérgjegjésia e Administratorit
Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqéris€¢ ose ndaj t& tretéve, pér
shkelje t& ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t&
shogérisé.
. Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja q€ i sjellin d€m shogérisg, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér t& p&rballuar n& ményré
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat p&rkatése.
Pérveg sa &éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 & ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare®, administratori
detyrohet:
t& kryejé detyrat e tij te p&rcaktuara n& ligj dhe né& statut n€ mirébesim e n& interesin mé t&
miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& ve¢anté ndikimit t& veprimtarisé s&
shogérisé n& mjedis;
t& ushtrojé kompetencat q& i njihen n& ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita;
t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;
. t& parandalojé dhe mé&njanojé rastet ¢ konfliktit, prezent apo t&¢ mundshém, té interesave
personalé me ata t& shogérisg;
. t& ushtroj& detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin € nevojshém.
. Administratori, gjaté kryerjes sé& detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqéris€ pér ¢do veprim
ose mosveprim, q& lidhet n&¢ ményré t& arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me
pérjashtim té rasteve kur, n& bazg& t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi &sht€¢ kryer n& mirébesim. Nése administratori vepron né&
kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni,
eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, q€ rmjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe
t’i kalojé ¢do fitim personal qé€ ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto
veprime t& parregullta.
. Administratori ka barrén e provés pér t& v&rtetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té
rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &sht&é kryer nga mé shumé se njé
administrator, ata pérgjigjen ndaj shogéris€ né¢ ményré solidare.
. N& ményré 1€ vecant®, por pa u kufizuar né€ to, administratori eshte i detyruar t’i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né€ kundérshtim me dispozitat e LSHT-
s&, kryen veprimet e méposhtme:
u kthen ortakéve kontributet;

: ; g
iy e —
YA

(



c. ushpémdan aktivet shoqérisg;

d. lejon g& shogéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, n& bazé t& gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej q& shoqéria nuk do té kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;

e. jep kredi.

7. Pérveg padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané& t& drejté t& ngrené& padi penale kundér administratorit.
Paditésit kané té drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i &shté
shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, n&se &shté e nevojshme.
Asnjé vendim i asambles¢ nuk mund & ndalojé ngritien e kérkesé padisé¢ kundér
administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

Neni 24
Marrédhéniet e punés

1. Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés s€ punés dhe legjislacionit t& punés
né fuqi.

2. Shoqéria merr pérsipér t& respektojé rregullat n€ fuqi t& punésimit dhe t& punésuarit jang t&
detyruar qé té respektojné Statutin e k&saj Shoqérie dhe rregullat e brendshme t& saj.

3. Té punésuarit duhet t& pérgjigjen pér démet q& i shkaktojn& ké&saj Shoqérie nga veprimet
ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 25
Konfidencialiteti dhe Ruajtja e sekretit

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet t& béhet publike pé&rmbajtja e tyre pér t& tretét ¢
té gjitha akteve dhe dokumentave g€ jan€ pércaktuar si t€ tilla nga Administratori i Shoqérisé.

KREU VI
EKSPERTI KONTABEL, VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR,
SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 26
Eksperti kontabél

Kur &sht& e nevojshme ose kérkohet nga ligji, kontrolli i bilancit financiar dhe i librave t&
kontabilitetit t& Shoqérisé do t'i besohet nj& eksperti kontabél t€ autorizuar, t€ eméruar nga
Shoggéria.
Neni 27
Viti financiar dhe bilanci vjetor

1. Viti financiar fillon mé& 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.
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2. Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisé s& veprimtarisé dhe raporti i ekspertit kontabél t&
autorizuar, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
3. Dokumentet q& kané té b&jn& me ushtrimin e vitit financiar do t& miratohen brenda 3 (tre)
muajve nga pérfundimi i vitit financiar.
Neni 28
Shpérndarja e fitimeve

1. Ortakét kané t& drejté t&8 ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar n& pasqyrat financiare té
Shogérisé. Fitimi u shpérndahet ortak&ve né raport me kuotat e zotéruara.
2. Shogéria mund t’u shpérndajé fitime ortak&ve vetém nése pas pagimit t& dividendéve:
1) aktivet e Shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
2) Shogéria ka aktive likuide t&€ mjaftueshme pér t€ shlyer detyrimet q& béhen t&
kérkueshme brenda 12 muajve n€ vazhdim.

KREU VII
RIORGANIZIMI I SHOQERISE, PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 29
Prishja dhe likuidimi i shogérisé

1. Shogéria prishet n& rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t& Asamblesé sé&
Pérgjithshme, Né rast prishje Shogéria do t’i nénshtrohet procedurés sé likuidimit.

2. Pér procedurén e likuidimit t& Shoqérisé€ do t€ aplikohet legjislacioni shqiptar né fuqi.

3. Likuiduesi/t do t& emérohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve.
Emérimi i likuiduesit/éve dhe procesi i likuidimit do t& kryhen né pérputhje me dispozitat e
ligjit shqiptar.

KREU VIII
MOSMARREVESHIET

Neni 30
Ligji i aplikueshém dhe Juridiksioni

Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t&¢ zgjidhen me mirékuptim dhe marrin
késhillim me ndérmjeté&simin e njé konsulenti ligjor i cili ofron mundési zgjidhje né interesin
mé t& miré té secilit prej tyre né€ takime dhe diskutime t& pérbashkéta. N rastet kur ato nuk
mund t& zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka t€ drejté t'i drejtohet pér zgjidhje
gjykatés kompetenteté Republikés s€ Shqipérisé né pérputhje me ligjet shqiptare ne fuqi.

Neni 31
Dispozita pérfundimtare

1. Pé&r sa nuk &shté parashikuar né kété Statut do t& aplikohet Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008,
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar, si dhe Legjislacioni shqiptar n& fuqi.
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2. Ky Akt themelimi-Statut u redaktua né 2 (dy) ekzemplaré me p&rmbajtje dhe vlera t& njé&jta
juridike, n& gjuhén shqipe, u miratua né parim dhe nen pér nen dhe u nénshkrua nga ortakét
né té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén e tyre origjinale.

3. Ngarkohet administratori Nicolas Marcel ADAM, mbajtés i kartés s& identitetit nr.

L7P37ZHZX 0se personat e Autorizuar prej tij pér t& kryer t& gjitha procedurat prané QKB-
s& pér regjistrimin e shoqérisé.

THEMELUESIT L

ANXHELA KOSTA
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SHTOJCA 1
(ORTAKET E SHOQERISE)

Z. Nicolas Adam, i biri i Ulrich, lindur né Tettnang, Gjermani, mé& 28.09.1988 dhe banues
Alemannen-Strasse 19/2 D-88094 Oberteuringen, Gjermani, shtetas gjerman, identifikuar me
kartén ¢ identitetit me nr. L7P37ZHZX, madhor dhe me zot&si té ploté pér té vepruar, zotéruese
e njé kuote me vler& 500 leke (pes€qind€), q€ pérfagéson 50% t€ kapitalit t&€ Shoqé&risé.

Znj. Anxhela Kosta, e bija e Odhise, lindur né€ Pérmet, Shqipéri, mé& 25.07.1995 dhe banuese
né Rrugén Panajot Pano, Nd.6, H.45, Ap.40, Kashar, Yzberisht, Tirané, shtetase shqiptare,
identifikuar me kartén e identitetit me nr. J55725071U, madhore dhe me zotési t& ploté pér t&
vepruar, zotérues i nj& kuote me vleré 500 lek& (peséqindg), q& pérfaqéson 50% t& kapitalit t&
Shoqérisé.
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SHTOJCA 2

(Specimeni i nénshkrimit t€ Administratorit)
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